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PL y PP  2012 - 2015 



4 

PL y PP  2012 - 2015 

2015 

$151.000 millones 
Techo Presupuestal 

396 proyectos  

Vigencia 2013 Vigencia 2014 Vigencia 2015 Vigencia 2016 



PL y PP  vigencia  2016 

VICEALCALDIA DE
EDUCACIÓN, PARTICIPACIÓN,

RECREACIÓN Y DEPORTE

VICEALCALDIA DE SALUD,
INCLUSIÓN Y FAMILIA

VICEALCALDIA DE HÁBITAT,
MOVILIDAD,

INFRAESTRUCTURA Y
SOSTENIBILIDAD

VICEALCALDIA DE CIENCIA,
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN,
DESARROLLO ECONÓMICO,
INTERNACIONALIZACIÓN Y

ALIANZAS PÚBLICO-
PRIVADAS

VICEALCALDIA DE
GOBERNABILIDAD,

SEGURIDAD Y SERVICIO A LA
CIUDADANIA

COMUNICACIONES VICEALCALDÍA DE
PLANEACIÓN Y GESTIÓN

TERRITORIAL

46.9% 

25.4% 

15.7% 

5.3% 3.9% 1.7% 1.0% 

Distribución de Recursos PL Y PP por Sector Administrativo 
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PL y PP  vigencia  2016 

VICEALCALDIA DE EDUCACIÓN, 
PARTICIPACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE 

VALOR  = 70.812.415.140 

VICEALCALDIA DE SALUD, INCLUSIÓN Y 
FAMILIA 

VALOR = 38.352.316.154 

VICEALCALDIA DE HÁBITAT, MOVILIDAD, 
INFRAESTRUCTURA Y SOSTENIBILIDAD 

VALOR = 23.714.851.276 

VICEALCALDIA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, DESARROLLO 

ECONÓMICO, INTERNACIONALIZACIÓN Y 
ALIANZAS PÚBLICO-PRIVADAS 

VALOR = 8.055.157.469 

VICEALCALDIA DE GOBERNABILIDAD, 
SEGURIDAD Y SERVICIO A LA 

CIUDADANIA 
VALOR = 5.898.643.254 

COMUNICACIONES 
VALOR = 2.641.814.460 

VICEALCALDÍA DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN TERRITORIAL  

VALOR = 1.524.802.247 

COMUNICACIONES

DAGRD

SEGURIDAD

GOBIERNO Y DERECHOS HUMANOS

DESARROLLO ECONÓMICO

ISVIMED

MEDIO AMBIENTE

INFRAESTRUCTURA FÍSICA

JUVENTUD

MUJERES

SALUD

INCLUSIÓN SOCIAL Y FAMILIA

COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA

EDUCACIÓN

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO

INSTITUTO TECNOLÓGICO METROPOLITANO - ITM

SAPIENCIA

CULTURA CIUDADANA

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

INDER

GESTIÓN Y CONTROL TERRITORIAL

 $ 2,641,814,460  

 $ 1,183,000,000  

 $ 1,303,714,939  

 $ 3,411,928,315  

 $ 8,055,157,469  

 $ 3,486,000,000  

 $ 8,825,772,342  

 $ 11,403,078,934  

 $ 1,941,519,373  

 $ 2,657,441,449  

 $ 13,418,671,728  

 $ 20,334,683,604  

 $ 3,549,700,580  

 $ 3,554,840,118  

 $ 3,616,530,995  

 $ 5,182,112,959  

 $ 10,334,022,860  

 $ 13,423,544,028  

 $ 15,124,785,392  

 $ 16,026,878,208  

 $ 1,524,802,247  
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Distribución de Recursos PL Y PP 2016 por dependencia 



16 
COMUNA: 

Belen ´ 
72 



$ 7.079 millones 

22 

Resolución JAL  
# 046 de 2015 

Techo  
Presupuestal: 

# Proyectos: 

Refrendados: 

COMUNA 16 – BELEN ´ 

73 
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COMUNA 16 – BELEN Proyectos priorizados para el 2016 

NOMBRE DEL PROYECTO VALOR DEPENDENCIA 

Atención social a población en situación de riesgo social y 
vulnerabilidad de la Comuna 16. (Familias, personas mayores y 
personas con discapacidad). 

 $     986,184,591  Inclusión Social Y 
Familia 

Fortalecimiento a los planes de trabajo de las organizaciones 
comunitarias para hacer más efectiva la participación ciudadana en 
la Comuna 16. 

 $     935,097,857  Participación 
Ciudadana 

Construcción y mejoramiento del equipamiento del espacio público 
en la Comuna 16.  $     744,232,895  Infraestructura Física 

Participación de los habitantes de la Comuna 16, en actividades 
deportivas, recreativas y de actividad física.  $     718,630,878  INDER 

Camino a la educación superior.  $     616,759,612  ITM 
Promoción de la salud y prevención de la enfermedad en la 
Comuna 16.  $     478,807,952  Salud 

Educación superior - promoción y apoyo a los estudiantes para el 
acceso a la educación superior mediante un fondo que financia 
matrícula y sostenimiento para los estudiantes.    

 $     416,000,000  SAPIENCIA 

Desarrollo empresarial solidario en la Comuna 16.  $     356,569,348  Desarrollo Económico 
Belén, por un territorio de arte y cultura.  $     356,146,873  Cultura Ciudadana 
Mantenimiento y/o adecuación de infraestructura en instituciones 
educativas públicas de la Comuna 16.  $     300,115,001  Educación 
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COMUNA 16 – BELEN Proyectos priorizados para el 2016 

NOMBRE DEL PROYECTO VALOR DEPENDENCIA 

Camino a la educación superior en la Institución Universitaria 
Pascual Bravo.  $     272,694,538  IU Pascual Bravo 

Camino a la educación superior.  $     203,607,650  Colegio Mayor De 
Antioquia 

Fortalecimiento y estrategias en el cuidado y protección del medio 
ambiente en la Comuna 16.  $     186,058,224  Medio Ambiente 

Promoción y fortalecimiento a la convivencia en la Comuna 16.  $       85,573,365  Gobierno Y Derechos 
Humanos 

Fortalecimiento de la seguridad en la Comuna 16.  $       85,000,000  Seguridad 

La escuela busca la mujer adulta.  $       72,529,216  Mujeres 
Apoyo al proyecto Ícaro e investigación situacional jóvenes de la 
Comuna 16.  $       70,000,000   Juventud 

Atención y prevención de las violencias basadas en el género.   $       69,992,000  Mujeres 
Apoyo al plan de trabajo de grupos juveniles y de la red juvenil de 
la Comuna 16.  $       40,000,000  Juventud 

Fortalecimiento mesa de DDHH Comuna 16.  $       40,000,000  Gobierno Y Derechos 
Humanos 

Apoyo al festival de mitos y leyendas de Belén.   $       25,000,000  Cultura Ciudadana 

Fortalecimiento para el colectivo de mujeres de la Comuna 16.  $       20,000,000  Mujeres 
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